Постановление Правительства РФ от 6 февраля 2012 г. № 89 “О внесении изменений в Правила признания лица инвалидом” (не вступило в силу)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила признания лица инвалидом, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2006 г. № 95 "О порядке и условиях признания лица инвалидом" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 9, ст. 1018; 2008, № 15, ст. 1554; 2010, № 2, ст. 184), следующие изменения:

а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Категория "ребенок-инвалид" устанавливается на 1 год, 2 года, 5 лет либо до достижения гражданином возраста 18 лет.

Категория "ребенок-инвалид" сроком на 5 лет устанавливается при повторном освидетельствовании в случае достижения первой полной ремиссии злокачественного новообразования, в том числе при любой форме острого или хронического лейкоза.";

б) пункт 13 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"не позднее 6 лет после первичного установления категории "ребенок-инвалид" в случае рецидивирующего или осложненного течения злокачественного новообразования у детей, в том числе при любой форме острого или хронического лейкоза, а также в случае присоединения других заболеваний, осложняющих течение злокачественного новообразования.". Председатель Правительства

Российской Федерации
 В. Путин

________________________________________________________

Постановление Правительства РФ от 6 февраля 2012 г. № 89 “О внесении изменений в Правила признания лица инвалидом”

Настоящее постановление вступает в силу по истечении 7 дней после дня его официального опубликования

Текст постановления официально опубликован не был